
Zhořec
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.489638N, 14.962453E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 583 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.zhorec.cz

O obci
Vesnička Zhořec leží 3 km západně od Pacova na západním okraji kraje Vysočina.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1316.Historie obce sahá do 14. století, kdy náležela k
panství Choustník. Původní název byl Zhoř Vysoká, Zhoř Zadní a také Zhorec. Pravidelné
písemné záznamy jsou vedeny v místní kronice od roku 1925.

Ubytování a restaurace
V naší obci je doposavad 17 objektů využívaných k rekreačním účelům.Tyto chalupy patří většinou
lidem z velkoměst.

Okolí a příroda
Okolí je vhodné k výletům na kole, prochází tudy cyklistická trasa č. 321 z Jindřichova Hradce do
Louňovic pod Blaníkem.
 
 

Současnost obce
Ze zájmových spolků funguje Sbor dobrovolných hasičů a myslivecké sdružení Hájky.Ve Zhoři se narodil
Saša Machov, choreograf národního divadla a významný divadelník z poválečného období.

Sportovní možnosti
V obci je k dispozici zatravněné a udržované fotbalové hřiště, které se nachází na okraji obce směrem
na Jetřichovec.Před hasičskou zbrojnicí, je také umístěno hrací pole pro různé druhy sportů.Zde se
může hrát např. volejbal, tenis a mnoho dalších sportů.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám patří kaplička na návsi uprostřed obce. Asi 2 km severozápadně se ve Zhoři
nachází kostel Nanebevzetí Panny Marie, původně patrně hrazený, uváděný ve 14. století jako farní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/802/zhorec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 04:11:24



Doprava
Protože vesnice leží nedaleko od města Pacov, tak tudy projíždějí autobusové spoje i do vedlejší obce
Zhoř a také do obcí Zadní Střítež a Pojbuk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/802/zhorec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 04:11:24


